XLIX.

Ab Epate Melancholiam soveri posse quis
inficiabitur, si consideret $\epsilon\mu\phi\alpha\xi\pi$ ejus frequen-
tem: cuius culpa nunc humoris melancholici ad
splenem sequestratio impeditur, ut sanguinem
permistione suare dat atrum; nunc febrilis ca-
lor incenditur, cuius ardore chymus educitur,
innatum calidum resolvitur & frigida dyscra-
sia succedit.

L.

A Liene non infrequentius dementiam
sieri melancholicam, certum est, quando vel ob-
structionis vel inempirie frigida causa succum-
C facu-

faculentum non attrahit, nec expellit, ut propterea in toto colligatur & putrescat.

L.I.

Ab utero deniq; vel spermaticis vasis idem evenire produnt Hipp. l. de morb. virg. Galenus l. 6. de locis affectis c. 5. Aretans lib. 2. morb. acut. c. 8. Clausis enim vasorum osculis prater natu-ram subsistunt menses, & eventatione prohibita putredinem concipiunt, ut & semen justo diuti-
us in viduis ac virginibus grandioribus retentu:
Horum itaq; vapor, velut aura, non tantum cor sed etiam cerebrum ferit, ejusq; operationes per-vertit.

L.II.

Differencie. E dictis hucusq; differentias presentis affectio-nis conjicere non est arduum. Quodam enim nata id est har facta melancholia, primaria vocatur, que per se cerebro, tanquam primo subje-cto, ascribenda. Alia praterhanc nata sunt ab ea duplex occurrit: altera totius vitio, altera, car-sa hypochondriorum.

L.III.

Melancholia per consensum totius indig-tatur ea, quando caliditas Epatis modum exce-dens, sanguinem adurit, insitumq; calorem dissol-vit.

vit, in atate potissimum declināte, ut siccior fri-
gedior q̄ sanguis per venas toti impertiatur.

LIV.

Hypochondriorum causa delirij species ori-
tur, quæ nomen affecti loci mutuatur & Hypo-
chondriaca, Mesenterica, vel praecordialis pas-
sio; Mauritanis Mirachia, nec non ~~ad do~~ do-~~ca~~ q̄ p̄n̄
carios, flatuosa nuncupatur, quod in hac plurimi
flatus obseruentur. LV.

Affectam verò pathematis hypochondriaci
partem non unam statuimus, ut aliqui splenem:
sed ut Anatome varias numero & substantia
distinctas ostendit, omnes sub abdomine positas
huc incendio somitem subministrare posse, cum
Diocle, cuius apud Gal. lib. 3. de loc. affect. c. 6. fit
mentio, arbitramur: in primis tamen vasa Me-
saraica, ventriculo & intestinis annexa sensibi-
lius affecta putamus.

LVI.

Existunt & aliae praesentis affectus differen-
tia, vel abortu, vel à duratione, vel à sympto-
matis petitæ. LVI.

Ortus respectu fit alia Melancholia ~~natura~~ ne-
vralgia, & per se incipit, alio nullo morbo pra-